
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 221 DEL 11/07/2014

OGGETTO: ACQUISTO DAL MEPA (MERCATO ELETTRONICO PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE) DI NUMERO DUE VIDEOPROIETTORI PER SALA MERCATURA. 
PRENOTAZIONE DI SPESA

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto che:

• l'impianto  multimediale  di  sala  mercatura  oltre  alle  apparecchiature  audio 
comprende  anche  due  video  proiettori  modello  Taxan  KG-PS120X  con 
risoluzione XGA (1024x768) e rapporto ottica 1,7-2,0 :1 acquistati nel maggio 
dell'anno 2008

 Preso atto che:

• le  lampade  dei  videoproiettore  hanno  superato  le  20000  ore  di 
funzionamento massimo previsto dalla casa costruttrice;

• uno dei  due videoproiettori  non è utilizzabile  per  il  cattivo  funzionamento 
della  ventola  di  raffreddamento  che  provoca  il  surriscaldamento 
dell'apparecchiatura;

Considerato che:

• le apparecchiature sopra indicate sono state acquistate nel maggio dell'anno 
2008;



• qualsiasi attività di manutenzione/sostituzione di parti non è giustificabile su 
apparecchiature ormai a fine durata;

• che il video proiettore ancora funzionante verrà comunque riutilizzato come 
apparecchiatura portatile;

 Accertato che:

• le  apparecchiature  che  andranno  a  sostituire  gli  attuali  video  proiettori 
devono aver la stessa lunghezza focale  di 1,7 - 2,0 :1 in quanto dovranno 
essere  posizionate  su  staffe  a  soffitto  già  esistenti  il  cui  spostamento 
implicherebbe ulteriori costi;

• l'apparecchiatura individuata è il   Panasonic  PT-VX42ZE già presente sul 
catalogo Mepa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) offerta 
ad un costo di 800 euro + iva cad. - fornitura e messa in opera – dalla ditta 
AVM sas di Falconetti Michele e Billi Andrea di Pisa;

DETERMINA

1.- di  procedere all'acquisto sul MEPA di numero due videoproiettori modello  Panasonic 
PT – VX42ZE;

2.- di prenotare l'importo sopra indicato sul budget direzionale di propria competenza per 
l'esercizio in corso, come da prospetto in calce riportato. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

Acquisto  numero  due 
videoproiettori  per  Sala 
Mercatura

F001 111114 Impianti  Speciali  di 
comunicazione 

1,952,00

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo



IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


